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Co sześć miesięcy kolejne państwo członkowskie Unii Europejskiej, według wcześniej ustalonej kolejności,
sprawuje prezydencję, czyli przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej, głównego organu decyzyjnego UE.
W  tym  czasie  państwo  sprawujące  prezydencję  staje  się  gospodarzem  większości  unijnych  spotkań  i
wydarzeń,  odgrywa  kluczową  rolę  na  wszystkich  polach  działania  Wspólnoty.  Jest  odpowiedzialne  za
organizację konferencji krajów członkowskich, koordynuje działania i nadaje kierunek polityczny wspólnoty,
dba o jej rozwój, integrację oraz bezpieczeństwo.

Podczas okresu prezydencji w danym kraju, a także siedzibach UE – Luksemburgu i Brukseli, odbywa
się  zwykle  kilka tysięcy spotkań,  zarówno formalnych (poświęconych omawianiu spraw
bieżących), jak i nieformalnych (w celu wymiany poglądów w sprawach długoterminowych). Część
z  nich  to  spotkania  na  najwyższym szczeblu  (Rada  Europejska,  szczyty  z  przywódcami  państw
trzecich).  Kluczową  rolą  prezydencji  jest  wypracowywanie  porozumień  pomiędzy  Państwami
Członkowskimi  szczególnie  wtedy,  gdy  poruszane  są  kwestie  drażliwe  i  kontrowersyjne.

 

Innym zadaniem prezydencji jest reprezentowanie Rady wobec instytucji UE, w szczególności
wobec Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskiego. Przez pół roku państwo sprawujące
prezydencję prowadzi prace Rady i kształtuje jej relacje z partnerami instytucjonalnymi, przewodniczy
spotkaniom roboczym, a także regularnie informuje Parlament Europejski o prowadzonych pracach.

Kolejność sprawowania prezydencji jest ustalana z góry decyzją Rady UE. Przy dzisiejszym składzie
Unii Europejskiej (27 państw) można przyjąć, iż kolejny okres prezydencji przypadnie w Polsce za ok.
13-14 lat.

Istotą prac Rady UE jest stanowienie prawa i  podejmowanie decyzji  istotnych z punktu widzenia
niemal 500 milionów obywateli. Wymaga to doskonałego przygotowania merytorycznego urzędników i
ekspertów pracujących na co dzień nad decyzjami podejmowanymi następnie przez polityków.

Prezydencja daje możliwość większego i realnego wpływu na decyzje podejmowane w UE. Sukces
Prezydencji  to najlepsza promocja Polski i  okazja do stworzenia pozytywnego wizerunku Polski w
świecie.

(informacje za www.prezydencjaue.gov.pl)

http://www.prezydencjaue.gov.pl/

